РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 .01. 2024 г.                                                                                        №5

     х. Вознесенский

Об утверждении результатов оценки качества муниципальных услуг, оказываемых МБУК «Вознесенский СДК» за 2023 год

В соответствии с Постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 30.12.2014 № 95 «О создании Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Вознесенского сельского поселения, оказывающих муниципальные услуги населению в сфере культуры»:
      1. Утвердить результаты  проведения Общественным советом независимой оценки качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Вознесенский сельский дом культуры» в 2023 году, согласно приложению №1.

      2. Утвердить о результатах анкетирования по изучению мнения населения

Вознесенского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых Муниципальными бюджетными учреждениями культуры

о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры, в 2023 году согласно приложению №2.

      3.Разработать и утвердить план мероприятий по дальнейшему улучшению качества работы муниципальных учреждений культуры на 2023 год (исходя из результатов независимой оценки качества) и обеспечить их выполнение.

       4. Продолжить разработку и внедрение в деятельность новых форм работы.
      5. Администрации  Вознесенского  сельского поселения содействовать в улучшении материально-технической базы муниципальных учреждений культуры с целью обеспечения комфортных условий для посетителей и получателей услуг.
      6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Администрации Вознесенского
сельского  поселения                                                         И.С. Сантоцкая

Приложение №1

к распоряжению Администрации

 Вознесенского сельского поселения

от 22.01.2024 №5

Результаты  проведения Общественным советом независимой оценки качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Вознесенский сельский дом культуры» в 2023 году
 Результаты рассмотрения результатов независимой оценки качества оказания услуг организацией предоставляются Администрации Вознесенского сельского поселения.

Планы по улучшению качества работы организации: по итогам независимой оценки качества работы Общественный совет при Администрации  Вознесенского сельского поселения

РЕКОМЕНДУЕТ:

          1. Разработать и утвердить планы мероприятий по дальнейшему улучшению качества работы на 2023 год (исходя из результатов независимой оценки качества), разместить их на официальном сайте МБУК «Вознесенский СДК» в сети «Интернет»  и обеспечить их выполнение.

          2. Оптимизировать деятельность сайтов: обновлять информацию не реже 1 раза в  неделю.

          3. Продолжить разработку и внедрение в деятельность новых форм работы.

4. Осуществлять публикацию на официальных сайтах или в средствах массовой информации ежегодных отчетов учреждений о деятельности, а так же информация по проводимым мероприятиям.

5. Администрации Вознесенского сельского поселения содействовать в улучшении материально-технической базы муниципальных учреждений с целью обеспечения комфортных условий для посетителей и получателей услуг.

6. Содействовать в повышении кадрового потенциала сотрудников муниципальных учреждений.
Приложение №2

к распоряжению Администрации

 Вознесенского сельского поселения

от 22.01.2024 №5
О результатах анкетирования по изучению мнения населения

Вознесенского сельского поселения

о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых

Муниципальными бюджетными учреждениями культуры

о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальным бюджетным учреждением культуры, в 2023 году

         Изучение мнения осуществлялось структурным подразделением СДК, предоставляющим муниципальную услугу непосредственно по месту предоставления муниципальных услуг в форме анкетирования.

          Качественная характеристика предоставляемой муниципальной услуги оценивалась по пятибалльной шкале.

          Проводимый опрос позволил оценить следующие вопросы:

- комфортность помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг;

- удовлетворённость информированием о порядке оказания муниципальных услуг;

- удовлетворённость респондента отношением специалистов к посетителям (внимание, вежливость, тактичность);

- удовлетворенность графиком работы с посетителями;

- удовлетворенность компетентностью сотрудников;

- удовлетворенность результатом получения муниципальной услуги;

 - наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги.

В анкетировании приняло участие 186 человек. По итогам мнения изучения населения выявлено следующее:

наибольшая  степень удовлетворенности в части компетентности сотрудников, также отношением специалистов к посетителям (внимание, вежливость, тактичность) и графиком работы;

неудовлетворенность части опрашиваемых комфортностью помещений:  состоянием здания (помещения), инвентаря (мебели);

фактов взимания дополнительной платы за предоставление услуг не выявлено.

Услуги  в целом соответствуют стандартам качества.

Информация об оценке населением Вознесенского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг в разрезе рассматриваемых вопросов, представлена ниже в виде свода по анкетам.

Изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг

МБУК «Вознесенский СДК»

	Вопрос
	Количество респондентов
	%

	Количество принявших участие в опросе
	430

	1. Оцените комфортность помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг (выберите знаком «+» одну из предложенных оценок):
1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)
	0

0

132

242

66
	-

-

30%

55%

15%

	2. Удовлетворённы ли вы информированием о порядке оказания муниципальных услуг? (укажите знаком «+»одну из предложенных оценок)
1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)
	0

0

75

255

110
	-

-

17%

58%

25%

	3. Удовлетворены ли вы отношением специалистов к посетителям (внимание, вежливость, тактичность)? (выберите знаком «+» одну из предложенных оценок)
1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)
	0

0

44

282

114
	-

-

10%

64%

26%

	4. Удовлетворены ли вы графиком работы  СДК (выберите знаком «+» одну из предложенных оценок)
1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)
	0

0

48

255

137
	-

-

11%

58%

31%

	5. Удовлетворенны ли вы  компетентностью сотрудников (выберите знаком «+»один из предложенных вариантов ответа)
1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)
	0

0

0

299

141

	-

-

-

68%

32%

	7. Удовлетворенны ли  вы  результатом получения муниципальной услуги
(выберите знаком «+»один из предложенных вариантов ответа)

1 – (очень плохо)

2 – (плохо)

3 – (удовлетворительно)

4 – (хорошо)

5 – (очень хорошо)
	0

0

26

295

119
	-

-

6%

67%

27%

	8. Взималась  с вас  оплата за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги
(выберите знаком «+»один из предложенных вариантов ответа)

Взималась

Не взималась
	0

440
	-

100%

	6. Ваш пол
женский

мужской
	317

123
	72%

28%

	7. Ваш возраст
18- 29 лет

30 – 49 лет

50 – 59 лет

Старше 60 лет
	185

154

75

26
	42%

35%

17%

6%

	8. Ваше образование
Неполное среднее

Среднее (школа, ПТУ)

Среднее специальное (техникум)

Незаконченное высшее (не менее з-х курсов вуза)

Высшее
	-

88

110

145

97
	-

20%

25%

33%

22%